ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета № 2

от11.04.2017

Присутствовали:
Члены  совета - Лебедева Анастасия Сергеевна,

Коровина Светлана Александровна

Лехтина Лариса Петровна,

Лузина Ольга Олеговна

Мокина Лидия Михайловна

Коновалова Марина Викторовна

Шунта Валентина Николаевна

Шунта Максим

Представители  родительских комитетов классов

Отсутствовали:

Кулемина Анастасия Александровна

Сибен Ксения Александровна

Ивлев Александр

Черкасова Таисия

 ПОВЕСТКА:

1. Подготовка Публичного доклада за 2016-2017 учебный год.

2. Планирование летней занятости учащихся

3.  Обсуждение проекта программы развития на период 2017-2022 г.г.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Лехтина Л.П., директор школы,   пояснила о необходимости  совместной работы над

подготовкой Публичного доклада  за 2016-2017 учебный год. Предложила  распределить

подготовку информации  по  разделам  публичного доклада.

По второму вопросу:

Морозова Т.Н. , заместитель директора по ВР, рассказала о планировании летнего отдыха

учащихся. На базе школы планируется открыть лагерь дневного пребывания, лагерь труда и

отдыха. Запланированы многодневные  походы. Трудоустройство ведется через отдел

молодежной политики. Списки  учащихся, желающих работать, сформированы. В первую

очередь трудоустроить планируется детей  из группы риска, многодетных семей и  семей

малообеспеченных.  В целом разными формами отдыха планируется охватить 90-100%

учащихся.

По третьему вопросу:

Стаховская Л.Г., заместитель директора по УВР, сделала отчет об исполнении программы

развития на период 2011 -2016 г.г. Отметила, что программа в основном выполнена и есть

необходимость принятия новой программы. Представила проект программы развития на

новый период 2017-2022 г.г.

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать   директору школы издать приказ о назначении ответственных за

подготовку публичного доклада.

2. Принять  к сведению информацию об организации летнего отдыха учащихся.

3. Рекомендовать к утверждению Программу развития школы на период 2017-2022 г.г.

Председатель  Управляющего совета                            Лебедева А.С.

Секретарь Управляющего совета Мокина Л.М.